
UCHWAŁA NR XL/316/22 
RADY GMINY SULIKÓW 

z dnia 15 czerwca 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art.40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 559 ze zmianami )  oraz art. 216 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zmianami), w związku z art.12 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
Państwa ( Dz. U z 2022 r. poz. 583 ze zmianami)  Rada Gminy Sulików uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXIX/304/22 Rady Gminy Sulików z dnia 27 kwietnia 2022 r. w sprawie określenia 
zakresu pomocy obywatelom Ukrainy § 1 otrzymuje brzmienie:"§ 1. Zapewnia się pomoc obywatelom Ukrainy, 
o których mowa w art. 1 ust. 1 Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 ze zmianami), w zakresie zadań 
własnych gminy, obejmujących pomoc społeczną, ochronę zdrowia i edukację publiczną." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sulików. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Bogusław Świątek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C2C1BAF-2ABC-4FA3-A171-D4DC7F07725F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z treścią art. 216 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.o finansach publicznych wydatki 
budżetu jednostki samorządu terytorialnego są przeznaczone w szczególności na zadania własne. W ustawie 
z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa, w art. 12 ust. 4 ustawodawca umożliwił jednostce samorządu terytorialnego zapewnienie pomocy 
obywatelom Ukrainy, o których mowa w art. 1 ust. 1 ustawy z własnej inicjatywy i w zakresie posiadanych 
środków finansowych. Wskazał w art. 12 ust. 5 wyłączną kompetencję organu stanowiącego jednostki 
samorządu terytorialnego do określenia zakresu tej pomocy. Rada Gminy Sulików w swojej Uchwale Nr 
XXXIX/304/2022 z dnia 27 kwietnia 2022 r. w sprawie określenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy 
wskazała szeroko zakres zadań poprzez użycie sformułowania: ”(...) w szczególności: pomoc społeczną, 
ochronę zdrowia i edukację publiczną". 

W związku z tym, że katalog zadań winien być zamknięty, należy dokonać zmiany w treści przepisu § 
1 przedmiotowej uchwały, polegającej na wykreśleniu wyrażenia "w szczególności". 

 
Zasadnym jest więc podjęcie przedmiotowej uchwały. 

 

 Przewodniczący Rady 

  

Bogusław Świątek 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C2C1BAF-2ABC-4FA3-A171-D4DC7F07725F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



